
UCHWAŁA NR XXIII/269/22 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

             

w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 5, art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 583) na wniosek Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

  

 § 1. Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie 

382 465 zł. 

 

Dz. 758  Różne rozliczenia      344 048,- 

 

Rozdz. 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej 

   dla jednostek samorządu terytorialnego   344 048,- 

§ 2920   Subwencje ogólne z budżetu państwa   344 048,- 

 

Dz. 801  Oświata i wychowanie       38 417,- 

 

Rozdz. 80195  Pozostała działalność        38 417,- 

§ 2057   Dotacja celowa w ramach programów  

   finansowanych z udziałem środków europejskich 

   oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

    lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

   środków europejskich , realizowanych przez jednostki  

   samorządu terytorialnego       38 417,- 

 

 § 2. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie 

298 853 zł. 

 

Dz. 801  Oświata i wychowanie     168 725,- 

 

Rozdz. 80115  Technika       168 725,- 

§ 2057   Dotacja celowa w ramach programów  

   finansowanych z udziałem środków europejskich 

   oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

    lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

   środków europejskich , realizowanych przez jednostki  

   samorządu terytorialnego     168 725,- 

 

Dz. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza    130 128,- 

 

Rozdz. 85420  Młodzieżowe ośrodki wychowawcze   130 128,- 



2 

 

§ 2057   Dotacja celowa w ramach programów  

   finansowanych z udziałem środków europejskich 

   oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

    lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

   środków europejskich , realizowanych przez jednostki 

   samorządu terytorialnego       60 128,- 

§ 6257   Dotacja celowa w ramach programów  

   finansowanych z udziałem środków europejskich 

   oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

    lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

   środków europejskich , realizowanych przez jednostki 

   samorządu terytorialnego       70 000,-

   

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie                  

605 523 zł.  

 

Dz. 600  Transport i łączność      450 000,- 

 

Rozdz. 60014  Drogi publiczne powiatowe     450 000,- 

§ 4300   Zakup usług pozostałych     150 000,- 

§ 6060   Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

   budżetowych       300 000,- 

 

Dz. 630  Turystyka           6 000,- 

 

Rozdz. 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki      6 000,- 

§ 4430   Różne opłaty i składki         6 000,- 

 

Dz. 801  Oświata i wychowanie       99 523,- 

 

Rozdz. 80102  Szkoły podstawowe specjalne      35 000,- 

§ 2540   Dotacja podmiotowa z budżetu  

dla niepublicznej jednostki systemu oświaty     35 000,- 

 

Rozdz. 80195  Pozostała działalność        64 523,- 

§ 2360   Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

   terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy 

   za finansowanie lub dofinansowanie zadań 

   zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

   działalność pożytku publicznego      25 000,- 

§ 4017   Wynagrodzenia osobowe pracowników     20 276,- 

§ 4117   Składki na ubezpieczenia społeczne        3 435,- 

§ 4127   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy             467,- 

§ 4177   Wynagrodzenia bezosobowe         1 000,- 

§ 4217   Zakup materiałów i wyposażenia        5 989,- 

§ 4307   Zakup usług pozostałych         7 882,- 

§ 4717   Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

   zatrudniający              474,- 

   



3 

 

Dz. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza      50 000,- 

 

Rozdz. 85419  Ośrodki rewalidacyjno – wychowawcze     50 000,- 

§ 2540   Dotacja podmiotowa z budżetu  

dla niepublicznej jednostki systemu oświaty     50 000,-

          

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie                  

28 089 601 zł.  

 

Dz. 600  Transport i łączność            23 150 000,- 

 

Rozdz. 60014  Drogi publiczne powiatowe           23 150 000,- 

§ 2310   Dotacja celowa przekazana gminie 

   na zadania bieżące realizowane na podstawie 

   porozumień (umów) między jednostkami  

   samorządu terytorialnego     150 000,- 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych        23 000 000,- 

 

Dz. 710  Działalność usługowa     500 000,- 

 

Rozdz. 71015  Nadzór budowlany      500 000,- 

§ 4020   Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 

   służby cywilnej      333 000,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne      56 300,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy          6 700,- 

§ 4300   Zakup usług pozostałych     104 000,-

    

Dz. 750  Administracja publiczna             2 220 600,- 

 

Rozdz. 75020  Starostwa powiatowe              2 160 600,- 

§ 4010   Wynagrodzenia osobowe pracowników           1 500 000,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne    257 850,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

   Solidarnościowy        36 750,- 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia      45 000,- 

§ 4430   Różne opłaty i składki         6 000,- 

§ 4440   Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

   socjalnych         60 000,- 

§ 6060   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             255 000,- 

 

Rozdz. 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

   terytorialnego         60 000,- 

§ 4260   Zakup energii         60 000,- 

 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

   przeciwpożarowa              1 000 000,- 

 

Rozdz. 75421  Zarządzanie kryzysowe             1 000 000,- 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia    200 000,- 



4 

 

§ 4300   Zakup usług pozostałych     800 000,- 

 

Dz. 757  Obsługa długu publicznego     400 000,- 

 

Rozdz. 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

   i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

   samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

   dłużnego – kredyty i pożyczki    400 000,- 

§ 8110   Odsetki od samorządowych papierów 

    wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

   kredytów i pożyczek      400 000,- 

    

Dz. 801  Oświata i wychowanie     293 748,- 

 

Rozdz. 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

    podstawowych        85 000,- 

§ 2540   Dotacja podmiotowa z budżetu  

dla niepublicznej jednostki systemu oświaty     85 000,- 

 

Rozdz. 80115  Technika       184 903,- 

§ 3247   Stypendia dla uczniów       20 700,- 

§ 4017   Wynagrodzenia osobowe pracowników     34 215,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne        2 323,- 

§ 4117   Składki na ubezpieczenia społeczne        6 749,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy             332,- 

§ 4127   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy             831,- 

§ 4177   Wynagrodzenia bezosobowe            831,- 

§ 4217   Zakup materiałów i wyposażenia      13 000,- 

§ 4227   Zakup środków żywności       10 000,- 

§ 4247   Zakup środków dydaktycznych i książek       5 000,- 

§ 4307   Zakup usług pozostałych       49 313,- 

§ 4437   Różne opłaty i składki         5 300,- 

§ 4717   Wpłaty na PPK finansowane podmiot 

   zatrudniający              402,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     13 523,- 

§ 4797   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     22 384,- 

 

Rozdz. 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia          554,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne            80,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy              11,- 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli         463,- 

 

Rozdz. 80120  Licea ogólnokształcące        2 885,- 

§ 4110   Składki na ubezpieczenia społeczne          413,- 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  

   Solidarnościowy              59,- 



5 

 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli      2 413,-

           

Rozdz. 80195  Pozostała działalność        20 406,- 

§ 4019   Wynagrodzenia osobowe pracowników       7 699,- 

§ 4119   Składki na ubezpieczenia społeczne        1 345,- 

§ 4219   Zakup materiałów i wyposażenia        6 506,- 

§ 4227   Zakup środków żywności         1 080,- 

§ 4249   Zakup środków dydaktycznych i książek       2 000,- 

§ 4309   Zakup usług pozostałych         1 750,- 

§ 4797   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli            26,- 

 

Dz. 852  Pomoc społeczna        42 886,- 

 

Rozdz. 85295  Pozostała działalność        42 886,- 

§ 4017   Wynagrodzenia osobowe pracowników       4 500,- 

§ 4019   Wynagrodzenia osobowe pracowników          500,- 

§ 4047   Dodatkowe wynagrodzenie roczne        3 875,- 

§ 4049   Dodatkowe wynagrodzenie roczne           430,- 

§ 4117   Składki na ubezpieczenia społeczne        2 077,- 

§ 4119   Składki na ubezpieczenia społeczne           231,- 

§ 4127   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy                    205,- 

§ 4129   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy               23,- 

§ 4217   Zakup materiałów i wyposażenia      18 005,- 

§ 4219   Zakup materiałów i wyposażenia        1 995,- 

§ 4267   Zakup energii              900,- 

§ 4269   Zakup energii              100,- 

§ 4307   Zakup usług pozostałych         4 500,- 

§ 4309   Zakup usług pozostałych            500,- 

§ 4367   Opłaty z tytułu zakupu usług 

  telekomunikacyjnych             3 600,- 

§ 4369   Opłaty z tytułu zakupu usług 

    telekomunikacyjnych                   400,- 

§ 4417   Podróże służbowe krajowe            917,- 

§ 4419   Podróże służbowe krajowe              52,- 

§ 4717   Wpłaty na PPK finansowane podmiot 

   zatrudniający                68,- 

§ 4719   Wpłaty na PPK finansowane podmiot 

   zatrudniający                  8,- 

 

Dz. 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  237 239,- 

 

Rozdz. 85333  Powiatowe urzędy pracy     237 239,- 

§ 2320   Dotacja celowa przekazana dla powiatu 

   na zadania bieżące realizowane na podstawie 

   porozumień (umów) między jednostkami 

   samorządu terytorialnego      237 239,- 

             

Dz. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza    130 128,- 



6 

 

 

Rozdz. 85420  Młodzieżowe ośrodki wychowawcze   130 128,- 

§ 4017   Wynagrodzenia osobowe pracowników     28 762,- 

§ 4117   Składki na ubezpieczenia społeczne        5 043,- 

§ 4127   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

   Solidarnościowy             711,- 

§ 4177   Wynagrodzenia bezosobowe         1 000,- 

§ 4217   Zakup materiałów i wyposażenia      19 460,- 

§ 4227   Zakup środków żywności            480,- 

§ 4247   Zakup środków dydaktycznych i książek       2 980,- 

§ 4287   Zakup usług zdrowotnych            300,- 

§ 4417   Podróże służbowe krajowe            200,- 

§ 4437   Różne opłaty i składki            300,- 

§ 4717   Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

   zatrudniający              361,- 

§ 4787   Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych         531,- 

§ 6057   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    70 000,- 

 

Dz. 855  Rodzina         90 000,- 

 

Rozdz. 85510  Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych   90 000,- 

§ 4260   Zakup energii         90 000,- 

 

Dz. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    25 000,- 

 

Rozdz. 92105  Pozostałe działania w zakresie kultury     25 000,- 

§ 2360   Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

   terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy 

   za finansowanie lub dofinansowanie zadań 

   zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

   działalność pożytku publicznego      25 000,- 

        

§ 5. 1. Planowane dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 wynoszą 

195 536 782,97 zł, w tym: 
 

1)  dochody bieżące                152 363 445,97 zł, 

2)  dochody majątkowe                        43 173 337 zł.   
 

2. Planowane wydatki budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 wynoszą                                

239 158 778,97 zł, w tym: 
 

1)  wydatki bieżące                             160 060 572,97 zł, 

2)  wydatki majątkowe               79 098 206 zł. 
 

3. Planowany deficyt budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 w kwocie 43 621 996 zł, 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. 

 

4. Przychody budżetu w kwocie 50 776 463 zł, rozchody budżetu w kwocie 7 154 467 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 



7 

 

 § 6. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) przekazania kierownikom podległych jednostek organizacyjnych uprawnień 

do dokonywania przeniesień w planie wydatków – za wyjątkiem wynagrodzeń osobowych 

i bezosobowych wraz z pochodnymi, dotacji i wydatków inwestycyjnych; 

3) przekazania kierownikom podległych jednostek organizacyjnych uprawnień 

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie 

pogorszy wyniku budżetu. 

 

 § 7. Zmienia się załącznik Nr 4 „Wykaz wydatków majątkowych” do uchwały Rady 

Powiatu Wrocławskiego Nr XXII/238/21 z dnia 20 grudnia 2021 r. i otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 8. Zmienia się załącznik Nr 9 „Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2022” do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXII/238/21 z dnia 20 grudnia 

2021 r. i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Powiatu Wrocławskiego 
 

Piotr Chmurzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

                             Załącznik Nr 1 

       do uchwały  

       Rady Powiatu Wrocławskiego 

       Nr XXIII/269/22 

       z dnia 23 marca 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 

L.p. Treść 
Klasyfikacja                       

§ 
Kwota 

Przychody ogółem:  50 776 463 

1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy 
950 5 797 814 

2. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 44 978 649 

Rozchody ogółem:  7 154 467 

1. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) 982 5 000 000 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 154 467 



9 

 

       Załącznik Nr 2 

       do uchwały  

       Rady Powiatu Wrocławskiego 

       Nr XXIII/269/22 

       z dnia 23 marca 2022 r. 

 

Wykaz wydatków majątkowych na rok 2022 

 

Dział Rozdz. §  Nazwa zadania Kwota 

600   Transport i łączność 60 721 103 

 60014  Drogi publiczne powiatowe                                60 721 103 

  6050 "Budowa i modernizacja dróg powiatowych"                         53 500 000     

  „Realizacja zadania ponadgminnego – inwestycji 

pn. „Budowa drogi publicznej, docelowej drogi 

powiatowej wraz z przebudową ronda w 

Małuszowie, w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz 

przebudową ul. Energetycznej, gm. Kobierzyce” 

                     500 000     

  "Program "Bezpieczna droga"                             4 671 500     

 6610 "Budowa i modernizacja dróg powiatowych"                         414 453     

  „Realizacja zadania ponadgminnego – inwestycji 

pn. „Budowa drogi publicznej, docelowej drogi 

powiatowej wraz z przebudową ronda w 

Małuszowie, w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz 

przebudową ul. Energetycznej, gm. Kobierzyce” 

                  1 372 500     

  "Program "Bezpieczna droga"                            42 500     

 6060 Zakupy inwestycyjne                      220 000     

 6660 Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

150 

710   Działalność usługowa 1 301 903 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii                   1 261 903     

  6057 Rozwój elektronicznych usług publicznych w 

zakresie dostępu do informacji przestrzennej w 

Powiecie Wrocławskim 

 872 868     

  6059 154 035     

  6060 Zakupy inwestycyjne 235 000     

 71015  Nadzór budowlany                                                                         40 000     

  6060 Zakupy inwestycyjne                         40 000     

750   Administracja publiczna 15 435 120 

 75020  Starostwa powiatowe                                                              14 935 120     

  6050 Realizacja projektu budowlano - wykonawczego 

rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego we 

Wrocławiu wraz z przebudową Wydziału 

komunikacji oraz parkingu  

                13 854 120     

  Wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniach nr 

218 i 219  

                       60 000     

  Wymiana dźwigów osobowych w skrzydle "A" 

budynku Starostwa 

                     280 000     



10 

 

  Przebudowa, modernizacja pomieszczeń 

Starostwa A" i "B" 

                     100 000     

  6060 Zakupy inwestycyjne                      641 000     

 75095  Pozostała działalność                      500 000     

  6050 Rozbudowa parkingu/zagospodarowanie miejsca 

pod parking strzeżony/zorganizowanie miejsca 

pod parking strzeżony 

                     500 000     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

300 000 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji                      150 000     

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

                     150 000     

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej 

                     150 000     

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

                     150 000     

801   Oświata i wychowanie 300 540 

 80115  Technika                      300 540     

  6057 "Czas na Krzyżowice - poprawa warunków 

nauczania w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w 

Krzyżowicach" 

                     255 459     

  6059                        45 081     

852   Pomoc społeczna 215 300 

 85218  Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie                      215 300     

  6050 Modernizacja pomieszczeń biurowych 

polegająca m.in. na przystosowaniu ich do 

obsługi osób ze szczególnymi potrzebami, w tym 

z niepełnosprawnością 

                     215 300     

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 400 340 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze                        30 340     

  6060 Zakupy inwestycyjne                        30 340     

 85420  Młodzieżowe ośrodki wychowawcze                      370 000     

  6050 Modernizacja kotłowni opalanej olejem 

opałowym na kotłownię gazową kondensacyjną 

                     300 000     

 6057 „Dobry początek” 70 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód                        50 000     

  6230 Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z 

zakresu ochrony środowiska 

                       50 000     

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu                      150 000     

  6230 Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z 

zakresu ochrony środowiska 

                     150 000     

926   Kultura fizyczna 223 900 

 92601  Obiekty sportowe                      223 900     

  6050 Budowa zbiornika bezodpływowego                        24 000     

   Modernizacja witryny zabezpieczającej przed 

Covid - 19 

                       15 000     

  6060 Zakupy inwestycyjne                       184 900     

Wydatki ogółem:   79 098 206 

 

 



11 

 

     Załącznik Nr 3 

    do uchwały  

    Rady Powiatu Wrocławskiego 

    Nr XXIII/269/22 

    z dnia 23 marca 2022 r. 

 
Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 

Dział Rozdz. §  Wyszczególnienie Kwota dotacji 

   1. Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych, w tym: 

15 575 397 

   1.1. Dotacje celowe 15 575 397 

600   Transport i łączność                      2 679 453     

 60014  Drogi publiczne powiatowe 2 679 453     

  2310 Dotacje celowe dla gmin - zimowe utrzymanie dróg             

i zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych 

                        850 000     

  6610 Dotacja celowa dla Gmin Powiatu Wrocławskiego na 

realizacje zadań w ramach przedsięwzięć "Program 

"Bezpieczna droga" - 42 500 zł, "Budowa                                 

i modernizacja dróg powiatowych" - 414 453 zł oraz 

„Realizacja zadania ponadgminnego – inwestycji pn. 

„Budowa drogi publicznej, docelowej drogi 

powiatowej wraz z przebudową ronda w Małuszowie, 

w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz przebudową ronda w 

Małuszowie, w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz 

przebudową ul. Energetycznej, gm. Kobierzyce” -              

1 372 500 zł 

                     1 829 453     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

                        150 000     

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej                         150 000     

  2710 Dotacja celowa  - Gmina Wrocław                         150 000     

851   Ochrona zdrowia                      8 673 000     

 85149  Programy polityki zdrowotnej                         130 000     

  2780 Dotacja celowa przekazywana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji 

zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej  

                        130 000     

 85156  Składki ubezpieczenia zdrowotnego oraz świadczenia 

dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego 

8 543 000     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław) 8 543 000     

852   Pomoc społeczna                           67 920     

 85203  Ośrodki wsparcia                           10 320     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu                            10 320     

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

                          57 600     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu                           57 600     

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                      3 579 684     

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

                          55 460     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - Warsztaty Terapii 

Zajęciowej 

                          55 460     

 85333  Powiatowe urzędy pracy 3 524 224     

  2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław) 3 524 224     



12 

 

855   Rodzina                         425 340     

 85508  Rodziny zastępcze                         409 340     

  2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w rodzinach 

zastępczych 

                        409 340     

 85510  Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych                           16 000     

  2320 Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych 

                          16 000     

   2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, w tym: 

                     9 511 267     

   2.1. Dotacje podmiotowe                      7 779 207     

801   Oświata i wychowanie 3 729 792     

 80102  Szkoły podstawowe specjalne                      3 598 242     

  2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w Jaszkotlu 

3 598 242 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 131 550 

  2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w Jaszkotlu 

131 550     

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                         858 000     

 85311  Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych                         240 000     

  2580 Warsztaty Terapii Zajęciowej                          240 000     

 85395  Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych                         618 000     

  2580 Caritas Archidiecezji Wrocławskiej                         618 000     

854   Edukacyjna opieka wychowawcza                      3 191 415     

 85403  Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze                      1 302 747     

  2540 Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w Jaszkotlu 

                     1 302 747     

 85406  Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 

                        108 616     

  2540 Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 

"Sensoryczny Most" 

                        108 616     

 85419  Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 1 780 052     

  2540  Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy w 

Wierzbicach 

1 780 052     

   2.2. Dotacje celowe                      1 732 060     

010   Rolnictwo i łowiectwo                         350 000     

 01008  Melioracje wodne                         350 000     

  2830 Dotacja dla spółek wodnych                         350 000     

630   Turystyka                           30 000     

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki                           30 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                          30 000     

750   Administracja publiczna                         200 000     

 75095  Starostwa powiatowe                         200 000     



13 

 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  

                        200 000     

755   Wymiar sprawiedliwości                192 060     

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna                192 060     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego na realizację działań  z zakresu 

nieodpłatnej pomocy prawnej 

               192 060     

801   Oświata i wychowanie 25 000     

 80195  Pozostała działalność 25 000 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  

25 000     

851   Ochrona zdrowia                           50 000     

 85195  Pozostała działalność                           50 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  

                          50 000     

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                           10 000     

 85395  Pozostała działalność                           10 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                          10 000     

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                         250 000     

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód                           50 000     

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

                          50 000     

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu                         150 000     

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

                        150 000     

 90095  Pozostała działalność                           50 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                          50 000     

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                         475 000     

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury                         175 000     



14 

 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                        175 000     

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami                         300 000     

  2720 Dotacja celowa z budżetu na finansoanie lub 

dofinansowanie prac remintowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

                        300 000     

926   Kultura fizyczna                         150 000     

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej                         150 000     

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

                        150 000     

RAZEM:   25 086 664 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Uzasadnienie  
 

 

W budżecie Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 dokonano: 

- zmniejszenia dochodów w kwocie 382 465 zł, 

- zwiększenia dochodów w kwocie 298 853 zł, 

- zmniejszenia wydatków w kwocie 605 523 zł 

- zwiększenia wydatków w kwocie 28 089 601 zł, 

- zwiększenia przychodów w kwocie 27 567 690 zł. 

 

1. Zmniejszenie dochodów w kwocie 382 465 zł dotyczy: 

1) części oświatowej subwencji ogólnej w łącznej kwocie 344 048 zł dz. 758, co 

wynika z: 

- zmniejszenia o kwotę 363 665 zł na podstawie pisma Ministra Finansów 

Nr ST3.4750.2.2022 z dnia 16 lutego 2022 roku informującego o rocznych kwotach 

poszczególnych części subwencji ogólnej, rocznych kwotach udziałów w podatku 

dochodowym od osób prawnych i od osób fizycznych oraz o wysokości rocznych 

wpłat do budżetu państwa, wynikających z ustawy budżetowej na rok 2022,  

- zwiększenia o kwotę 19 617 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej, na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4751.4.2022.1p z dnia 24 

lutego 2022 r., z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania 

dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej, 

2) środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Społecznego, przeznaczonych na 

realizację, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020, projektu pn. „Przyszłość zaczyna się dzisiaj”, dz. 801 

w kwocie 38 417 zł. W dniu 10 lutego 2022 r. Powiat Wrocławski otrzymał 

informację o przyznaniu dofinansowania na realizację projektu. W toku negocjacji 

warunków umowy zmniejszeniu uległa całkowita wartość projektu realizowanego w 

latach 2022-2023, która wynosi 400 405,72 zł, w tym kwota dofinansowania ze 

środków EFS – 338 322,14 zł. Zmiany dotyczyły również konieczności 

zabezpieczenia wkładu własnego pieniężnego w kwocie 19 300 zł. Wkład własny 

rzeczowy planowany jest w wysokości 42 783,58 zł. 

 

2. Zwiększenie dochodów w kwocie 298 853 zł dotyczy: 

1) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, przeznaczonych na realizację, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego 

2014-2020, projektu pn. „Krzyżowice – Szkoła Zawodowców”, w związku 

z możliwością otrzymania niewykorzystanych środków, które były przeznaczone na 

realizację projektu w latach 2020 – 2021, dz. 801 w kwocie 154 098 zł, 

2) środków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Wsparcie Kształcenia 

Zawodowego – Poprawa Efektów”, współfinansowanego ze środków UE w ramach 

RPO WD 2014-2020, co wynika z przesunięcia na rok 2022, za zgodą Lidera Projektu, 

realizacji zajęć z przedmiotów zawodowych przygotowujących uczniów do 

egzaminów zawodowych, które nie mogły być zrealizowane w roku 2021 na skutek 

trudności spowodowanych pandemią COVID-19, dz. 801 w kwocie 14 627 zł, 

3) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, przeznaczonych na realizację, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego 

2014-2020, projektu pn. „Dobry początek”, w związku z możliwością otrzymania 

niewykorzystanych środków, które były przeznaczone na realizację projektu w 2021 

roku, dz. 854 w kwocie 130 128 zł (bieżące – 60 128 zł, majątkowe – 70 000 zł). 



16 

 

 

3. Zmniejszenie wydatków w kwocie 605 523 zł dotyczy: 

1) wydatków bieżących dróg powiatowych dotyczących zakupu usług, dz. 600 w kwocie 

150 000 zł, 

2) wydatków przeznaczonych na zakupy inwestycyjne na potrzeby dróg powiatowych, 

dz. 600 w kwocie 300 000 zł, 

3) przesunięć pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej środków przeznaczonych na 

opłacenie składki związanej z członkostwem Powiatu Wrocławskiego w Dolnośląskiej 

Organizacji Turystycznej, w związku ze zmianą rodzajową klasyfikacji wydatków, 

dz. 630 w kwocie 6 000 zł, 

4) dotacji w łącznej kwocie 85 000 zł przeznaczonej dla szkół i placówek niepublicznych 

wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Powiat Wrocławski tj. Szkoły 

Podstawowej Specjalnej w Niepublicznym Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Jaszkotlu, dz. 801 w kwocie 35 000 zł oraz Ośrodka 

Rewalidacyjno – Wychowawczego w Wierzbicach, dz. 854 w kwocie 50 000 zł, 

5) dotacji celowych udzielanych na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych 

w obszarze edukacji i wychowania, realizowanych przez organizacje pozarządowe 

i inne podmioty zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, dz. 801 w kwocie 25 000 zł, 

6) realizacji projektu pn. „Przyszłość zaczyna się dzisiaj”, w związku z otrzymaniem 

informacji o przyznaniu dofinansowania na realizację projektu oraz zmian warunków 

umowy o jego dofinansowanie. Zmiany w projekcie, realizowanym w latach 2022-

2023 dotyczą m.in. konieczności wniesienia wkładu własnego pieniężnego w kwocie 

19 300 zł oraz zmniejszenia wydatków finansowanych ze środków EFS w kwocie 

38 347 zł (w roku 2022 zmniejszenia o kwotę 38 417 zł, w roku 2023 zwiększenia o 

kwotę 70 zł). Zmniejszenie w 2022 r. o kwotę 39 523 zł, dz. 801 wynika ze 

zmniejszenia kwoty dofinansowania o kwotę 38 417 zł oraz przesunięć pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków finansowanych środkami EFS o kwotę 

1 106 zł. 

 

2. Zwiększenie wydatków w kwocie 28 089 601 zł dotyczy: 

1) zwiększenia kwoty dotacji planowanych do przekazania gminom Długołęka, Kąty 

Wrocławskie, Kobierzyce i Żórawina na utrzymanie zieleni przydrożnej, dz. 600 

w kwocie 150 000 zł, 

2) zwiększenia nakładów przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. 

„Budowa i modernizacja dróg powiatowych”, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

planowanych do realizacji zadań inwestycyjnych, w szczególności kosztów 

wykonania inwestycji i opracowania dokumentacji projektowych wraz z niezbędnymi 

nadzorami, dz. 600 w kwocie 23 000 000 zł, 

3) środków dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Powiecie 

Wrocławskim, z przeznaczeniem m.in. na zwiększenie wynagrodzeń oraz 

zatrudnienia, w celu prawidłowego i skutecznego wykonywania ustawowych 

obowiązków wynikających z Prawa budowlanego, a także na koszty najmu 

powierzchni magazynowej na archiwum, przeniesienie i brakowanie akt oraz wydatki 

związane z usługami informatycznymi, dz. 710 w kwocie 500 000 zł, 

4) zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na wynagrodzenia wraz 

z pochodnymi pracowników Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, w związku 

z m. in. rosnącą inflacją, dz. 750 w kwocie 1 794 600 zł, 



17 

 

5) wydatków bieżących przeznaczonych na zakup wyposażenia – urządzeń 

wielofunkcyjnych oraz skanerów przeznaczonych dla Wydziału Komunikacji, dz. 750 

w kwocie 45 000 zł, 

6) przesunięć pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej środków przeznaczonych na 

opłacenie składki związanej z członkostwem Powiatu Wrocławskiego w Dolnośląskiej 

Organizacji Turystycznej, w związku ze zmianą rodzajową klasyfikacji wydatków, dz. 

750 w kwocie 6 000 zł, 

7) zwiększenia kwoty odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, dz. 750 

w kwocie 60 000 zł, 

8) wydatków za zakupy inwestycyjne w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu, dz. 750 

w kwocie 255 000 zł, co wynika z:  

- zmniejszenia wydatków o kwotę 45 000 zł w związku z niższym niż 10 000 zł 

kosztem zakupu urządzeń wielofunkcyjnych oraz skanerów przeznczonych dla 

Wydziału Komunikacji,  

- zabezpieczenia środków w wysokości 300 000 zł przeznaczonych na zakup 

samochodów bezemisyjnych lub niskoemisyjnych, 

9) środków przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i paliwa gazowego w 

Powiatowym Centrum Usług Społecznych w Kątach Wrocławskich, w związku ze 

znacznym wzrostem cen, dz. 750 w kwocie 60 000 zł, 

10) zabezpieczenia środków na wydatki związane z kryzysem uchodźczym będącym 

następstwem ataku Rosji na Ukrainę, w tym na zakup materiałów, leków, środków 

opatrunkowych, sprzętu kwaterunkowego oraz na usługi związane z przewozem, 

wyżywieniem, zapewnieniem miejsc noclegowych i innych usług zapewniających 

właściwe warunki socjalno – bytowe uchodźcom z Ukrainy, dz. 754 w kwocie 

1 000 000 zł, 
11) odsetek od zaciągniętych przez Powiat zobowiązań długoterminowych z tytułu 

kredytów oraz wyemitowanych obligacji komunalnych, w związku ze wzrostem stóp 

procentowych (stawki WIBOR), dz. 757 w kwocie 400 000 zł, 

12) dotacji podmiotowej przeznaczonej dla Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej 

Specjalnej w Niepublicznym Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Jaszkotlu, w związku z wykazaniem większej liczby uczniów niż wskazana była we 

wniosku o udzielenie dotacji na 2022 r., będącej podstawą naliczenia planu dotacji, 

dz. 801 w kwocie 85 000 zł, 

13) zwiększenia wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Krzyżowice – 

Szkoła Zawodowców”, dofinansowanego z budżetu Unii Europejskiej, w związku z 

możliwością wydatkowania środków, które powstały na skutek oszczędności 

poczynionych w projekcie w latach 2020 – 2021, dz. 801 w kwocie 154 098 zł,, 

14) zwiększenia wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Wsparcie 

Kształcenia Zawodowego – Poprawa Efektów”, współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach RPO WD 2014-2020, w związku z przesunięciem, za zgodą 

Lidera Projektu, realizacji zajęć z przedmiotów zawodowych przygotowujących 

uczniów do egzaminów zawodowych, które nie mogły być zrealizowane w 2021 roku 

na skutek trudności spowodowanych pandemią COVID-19, dz. 801 w kwocie 

14 627 zł, 

15) realizacji zadań w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach oraz w 

Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce z zakresu zorganizowania dodatkowych 

zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 

finansowanych ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, dz. 801 w 

kwocie 19 617 zł, 



18 

 

16) realizacji projektu pn. „Przyszłość zaczyna się dzisiaj”, w związku z otrzymaniem 

informacji o przyznaniu dofinansowania na realizację projektu oraz zmian, w toku 

negocjacji, warunków umowy o dofinansowanie projektu polegających m.in. na 

konieczności zabezpieczenia wkładu własnego pieniężnego w kwocie 19 300 zł, dz. 

801. Zwiększenie o kwotę 1 106 zł, dz. 801 wynika z przesunięć pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków finansowanych środkami EFS, 

17) realizacji projektu pn. „Mieszkanie chronione w Kątach Wrocławskich”, 

dofinansowanego ze środków EFS, w związku z przesunięciem realizacji części zadań 

w projekcie z lat 2019-2021 na rok 2022, dz. 852 w kwocie 42 886 zł (środki UE – 

38 647 zł, środki BP – 4 239 zł), 

18) zwiększenia kwoty dotacji należnej dla Miasta Wrocławia, z przeznaczeniem na 

pokrycie wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem Powiatowego Urzędu Pracy 

w 2022 r. w związku z decyzją Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

10 lutego 2022 r. otrzymaną przez Miasto Wrocław, dotyczącą przyznania środków z 

Funduszu Pracy na finansowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia 

społeczne pracowników Urzędu Pracy. Ponadto zgodnie z informacją z Miasta 

Wrocławia zmianie uległa kwota planowanych wydatków bieżących na utrzymanie 

Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu, w której ujęto m.in. wzrost środków na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z przeznaczeniem na podwyżkę 

wynagrodzeń pracowników oraz rozliczenie otrzymanych środków z Funduszu Pracy, 

dz. 853 w kwocie 237 239 zł, 

19) zwiększenia wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Dobry początek”, 

dofinansowanego z budżetu Unii Europejskiej, w związku z możliwością 

wydatkowania środków, które powstały na skutek oszczędności poczynionych w 

projekcie w 2021 roku, dz. 854 w kwocie 130 128 zł (bieżące – 60 128 zł, majątkowe 

– 70 000 zł),  

20) środków przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i paliwa gazowego 

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej typu Socjalizacyjnego Nr 1 ( 32 000 zł), 

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej typu Socjalizacyjnego Nr 2 ( 37 000 zł) 

oraz w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej typu Interwencyjnego (21 000 zł),  

w związku ze znacznym wzrostem cen, dz. 855 w kwocie 90 000 zł, 

21) dotacji celowych udzielanych na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych 

z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

realizowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zgodnie z ustawą 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, co umożliwi organizacjom 

realizację kolejnych działań w obszarze kultury, w tym również tych, które nie zostały 

objęte dotacją w ramach konkursu z uwagi na pełne wykorzystanie zaplanowanych 

środków dz. 801 w kwocie 25 000 zł, 

 

5. Zmiany w Zał. Nr 1 pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” dotyczą zwiększenia 

przychodów budżetu Powiatu o kwotę 27 567 690 zł, w tym z tytułu nadwyżki budżetu z lat 

ubiegłych o kwotę 21 769 876 zł oraz z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu o kwotę 5 797 814 zł. 

 

6. Zmiany w załączniku Nr 2 „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2022” dotyczą: 

1) zwiększenia nakładów przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. 

„Budowa i modernizacja dróg powiatowych”, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

planowanych do realizacji zadań inwestycyjnych, w szczególności kosztów wykonania 

inwestycji i opracowania dokumentacji projektowych wraz z niezbędnymi nadzorami, 

dz. 600, w kwocie 23 000 000 zł, 



19 

 

2) zmniejszenia wydatków przeznaczonych na zakupy inwestycyjne na potrzeby dróg 

powiatowych, dz. 600 w kwocie 300 000 zł, 

3) zwiększenia wydatków za zakupy inwestycyjne w Starostwie Powiatowym we 

Wrocławiu, dz. 750 w kwocie 255 000 zł, co wynika z:  

- zmniejszenia wydatków o kwotę 45 000 zł w związku z niższym niż 10 000 zł 

kosztem zakupu urządzeń wielofunkcyjnych oraz skanerów przeznczonych dla 

Wydziału Komunikacji,  

- zabezpieczenia środków w wysokości 300 000 zł przeznaczonych na zakup 

samochodów bezemisyjnych lub niskoemisyjnych, 

4) zwiększenia wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Dobry początek”, 

dofinansowanego z budżetu Unii Europejskiej, w związku z możliwością wydatkowania 

środków, które powstały na skutek oszczędności poczynionych w projekcie w 2021 

roku, dz. 854, w kwocie 70 000 zł, 

5) aktualizacji kwoty w związku ze zmianami dokonanymi przez Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego – zwiększenie w dz. 600 o kwotę 150 zł. 

 

7. Zmiany w załączniku Nr 3 pn. „Dotacje udzielone z budżetu Powiatu Wrocławskiego na 

rok 2022” dotyczą: 

1) zwiększenia kwoty dotacji planowanych do przekazania gminom Długołęka, Kąty 

Wrocławskie, Kobierzyce i Żórawina na utrzymanie zieleni przydrożnej, dz. 600 w 

kwocie 150 000 zł, 
2) zwiększenia kwoty dotacji należnej dla Miasta Wrocławia, z przeznaczeniem na 

pokrycie wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem Powiatowego Urzędu Pracy 

w 2022 r., dz. 853 w kwocie 237 239 zł, 

3) zmian w planie finansowym w zakresie dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Powiat Wrocławski, w tym: 

- zmniejszenie środków przeznaczonych dla Szkoły Podstawowej Specjalnej 

w Niepublicznym Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Jaszkotlu 

o kwotę 35 000 zł, dz. 801,  

- zwiększenie środków przeznaczonych dla Oddziału Przedszkolnego Szkoły 

Podstawowej Specjalnej w Niepublicznym Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Jaszkotlu o kwotę 85 000 zł, dz. 801, 

- zmniejszenie środków przeznaczonych dla Ośrodka Rewalidacyjno – 

Wychowawczego w Wierzbicach o kwotę 50 000 zł, dz. 854. 

4) zmniejszenia kwoty dotacji celowych udzielanych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań publicznych w obszarze edukacji i wychowania, realizowanych 

przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zgodnie z ustawą o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, dz. 801 w kwocie 25 000 zł, 

5) dotacji celowych udzielanych na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych 

z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

realizowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zgodnie z ustawą 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, co umożliwi organizacjom 

realizację kolejnych działań w obszarze kultury, w tym również tych, które nie zostały 

objęte dotacją w ramach konkursu z uwagi na pełne wykorzystanie zaplanowanych 

środków, dz. 801 w kwocie 25 000 zł, 

6) aktualizacji kwoty w związku ze zmianami dokonanymi przez Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego – zwiększenie w dz. 851 o kwotę 146 000 zł. 

 

 


